BUNDESANSTALT FÜR MATERIAL-FORSCHUNG UND -PRÜFUNG
(BAM)
D-12200 Berlin
Zuständige Behätde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung dos Internationalen Codes für die Beförderung mit Seeschiffen (IMDG
-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG-Code) authorized by the
Ministry of Transport on 1 August 1991
pJRSCHRIFT |

Kiste aus massivem Kunststoff mit Innenverpackungen
(Beutel aus Kunststoff)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
GGVS-Behälter
4.2 Grundmaße
Fuß der Bauartreihe: 400 x 300 mm
Kopf der Bauartreihe: 600 x 400 mm
4.3 Höhe (gesamt)
Fuß der Bauartreihe: 235 mm
Kopf der Bauartreihe: 441 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Fuß der Bauartreihe: 17,4 1
Kopf der Bauartreihe: 80,1 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
Fuß der Bauartreihe: 12,5 kg
Kopf der Bauartreihe: 46,0 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Unterteil: PE; Vestolen A 6016 der Fa. Hüls,
Deckel: PP; GWM 213 NT der Fa. ICI
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Textilgurtbänder 25 mm breit;
Verschluß: St 1203
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Transporteinheit für gefährliche Güter mit Innenverp.;
Zeichnung s. Anlage 1, 2, 3 und 4 zum Bericht Nr. 106 052
vom 19.08.1988,
Zeichnung s. Anlage 1, 2 und 3 zum Bericht Nr. 106 052,
1. Nachtrag vom 03.08.1989,
GGVS - Behälter; Zeichnungs-Nr. 08-011-90-0 vom 05.12.1990,
GGVS - Behälter; Zeichnungs-Nr. 08-012-90-0 vom 05.12.1990,
GGVS - Behälter; Zeichnungs-Nr. 3-204L-0 vom 27.07.1994,
GGVS - Behälter; Zeichnungs-Nr. 3-209-0 vom 05.12.1990
5. Anforderungen an die Bauart/Bauartreihe
Die Bauartreihe wird durch die Baumuster eingegrenzt, die
als Fuß und Kopf der Bauartreihe gemäß Bericht Nr. 106 052
vom 19.08.1988 einschließlich des 1. Nachtrages vom
03.08.1989 der Deutschen Bundesbahn, Versuchsanstalt
Minden/W, Pionierstraße 10, 4950 Minden einer Bauartprüfung
vergleichbar mit bzw. nach dem "Anhang I, tMDG-Code
deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unter­
zogen worden sind.
Die Prüfungen des o.g. Prüfberichts werden für die geänder­
te Bauart gern, der Zeichnungs-Nr. 08-011-90-0 vom
05.12.1990, Zeichnungs-Nr. 08-012-90-0 vom 05.12.1990,
Zeichnungs-Nr. 3-204L-0 vom 27.07.1994 und Zeichnungs-Nr.
3-209-0 vom 05.12.1990 anerkannt.
mstephan
Rechteck
1. Neufassung
Blatt 3 zum Zulassungsschein Nr. 8421/4H2 vom 29.07.1994
Teil der Bauartreihe sind Bauarten dann, wenn sie folgende
Bedingungen erfüllt haben:
- Das Verhältnis von Bruttohöchstmasse zu Außenvolumen
(rechnerische Dichte) darf 0,43 lcg/1 nicht überschreiten.
- Abgesehen von den Abmessungen müssen alle sonstigen
Spezifikationen des o.g. Prüfberichts eingehalten werden.
Bei geänderten Abmessungen sind die Modellgesetze zu
berücksichtigen.
- Für jede von den geprüften Baumustern abweichende Bauart
ist ein prüftechnischer Nachweis über die gleichwertige
Leistungsfähigkeit zu führen, zu dokumentieren und der
BAM zu übersenden.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart/Bauartreihe wird unter
der Voraussetzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt
werden, zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart/Bauartreihe dürfen Verpackungen
serienmäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleis­
ten, daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart/Bauartreihe festgelegten Anforderungen erfüllt
sind.
8. Kennzeichnung